

W drugą rocznicę śmierci naszej najukochańszej matki, sp.

Heleny Henryki Urbańskiej

zmarłej dnia 25 stycznia 1944 w Oświęcimiu odprawiona zostanie za spókoj drogiej Zmarłej

msza św.

w Gorzowie w piątek, 25 stycznia br., o godz. 7-mej w kaplicy św. Józefa, o czym zawiadamiamy

córka i sypa. k 174
Gorzów, Poznań.

Za spókoj dwuzj sp. z Liezblińskich

Stanisławy Stolpowej

drogiej i nigdy niezapomnianej matki i babci naszej, zmarłej dnia 20 stycznia 1945 r., odprawi się w poniedziałek, dnia 21 stycznia br., o godz. 8.30

msza św.

w kościele św. Marcina (ul. Fredry) **dzieci** k 187

Radioodbiornik jest niewątpliwie precyzyjnym instrumentem muzycznym. Kupując w źródle fachowym unikniesz rozczarowań i złorzeczeń

RADIOEKSPERT

Poznań, Śniadeckich 1, tel. 65-53, I. piętro 2 min. drogi od dworca.

Kupno — Sprzedaż — Zamiana

odbiorników wysokiej klasy włącznie do najwyższej w Europie

Każdy odbiornik sprawdzany we własnym radio-laboratorium

1953 **POSZUKIWANI** pośrednicy i stali dostawcy odbiorników, przyrządów pomiarowych, radiowych lamp

Maszyny do pisania i liczenia

stale kupujemy

K. KOCHANOWICZ i S-ka

plac Wolności 13 — (obok 3 Maja) 1944

Rejestracja wkładów przedwojennych!

Klientów naszych wzywamy do zgłoszenia w celach rejestracyjnych swych pretensyj do naszej instytucji z tytułu wkładów i sald kredytowych na rachunkach bieżących sprzed 1 września 1939 r. w terminie do końca lutego 1946 r. Przy wkładach na okaziciela należy przedłożyć książeczkę.

Osobno prosimy zgłaszać wpłaty na konta wkładowe, przejęte przez okupanta pod firmą Komunalnego Banku Kredytowego po 15. 9. 1939 r.

Komunalny Bank Kredytowy

Poznań, ul. 27 Grudnia 8 k144

Zarząd Państwowy Farbiarni i Pralni Chemicznej dawn. dr Pröbstel

przyjmuje garderobę do chemicznego prania i farbowania przez swe placówki handlowe:

Bydgoszcz — al. 1 Maja 54	Ostrów Wlkp. — Rynek 4
Bydgoszcz — Poznańska 18	Poznań — Krzeszewskiego 17
Gniezno — Chłobrego 33	Poznań — Górna Włódka 80
Gniezno — Roosevelta 57	Poznań — 27 Grudnia 2
Gniew — plac Grunwaldzki 3	Poznań — al. Marcinkowskiego 14
Gośćka — Kolejowa 23	Poznań — Marz. Focha 80
Inowrocław — Kr. Jadwigi 16	Poznań — Wroclawska 5/6
Jarocin — Krótka 3	Poznań-Debiec — Grabowa 5
Kępno — al. Marcinkowskiego 4	Skoki — Rynek 12
Konin — Zofi Urbanowickiej 2	Swarzędz — Rynek 18
Kościan — plac Żołnierza Polskiego 8	Tarnobrzeg — Dworcowa 5
Krotoszyn — Rynek 38	Wronki — Rynek 17
Łódź — Nawrot 1a	Września — Poznańska 5
Mogilno — plac Wolności 23	Zbąszczy — Rynek 10-14.

k 194

Poważna fabryka poszukuje **lokalu handlowego** w centrum na skład detaliczny. Pilne oferty „Głos Wielkop.” nr 1811.

Podaje do łaskawej wiadomości, że z dniem 15 stycznia wznowilem po 6-letniej przerwie

WYTWÓRNIĘ STEPLI KAUCZUKOWYCH I METALOWYCH

L. ONJA ŻEWSKI Wierzbicę 31 Poznań **dawniej ul. Strzelecka 4** Firma istnieje 25 lat 1758

Rutynowany księgowy - bilansista potrzebny od zaraz **Przedzłazna Włosta i Roszarnia Łnu w Rawiczu**

Kucharz pierwszorzędný polecony potrzebny **Restauracja „EMPIRE“** Poznań, 3 Maja 5 1764

BIELIZNĘ zawodową, damską i męską **DLA WSZYSTKICH ZAWODÓW**

polica **Stanisław Muszyński** **WYTWÓRNIĘ BIELIZNY STARY RYNEK 76** 1266

Hurtownia tekstylna-galanteryjna

1294 **STEFAN PREISS** **JAN FISCHBACH** **POZNAŃ, UL. KOZIA 20, I PTR.**

Podziękowanie!

Firmom, które przysłały z pomocą w zorganizowaniu zabawy tanecznej b. wychowawek SS. Urszulanek: T. H. Baretkowski, A. Baretkowski, Bronczewski, B. Białowski, Kamyszek, W. Kruk, Fangrat, St. Majewski, M. Malinowski, „Maraño”, Pawlak, Teisert, W. Szulc, oraz Drukarni św. Wojciecha — tą drogą składamy

serdeczne „Bóg zapłać!”

B. wychowawki SS. Urszulanek w Poznaniu

Poszukiwania

O losie Leona Robaszynskiego, ur. 1925, przebywającego do grudnia 1944 w obozie koncentr. Gross-Rosen, blok 16, proszę przesyłać z nim o jakiegokolwiek wiadomości ojciec St. Robaszynski, Dusina, pow. Gołtyń (Wlkp.). 1794

Kupujemy tłuszcze stałe do wyrobu mydła, stearyne, oleiki kwiatowe i naturalne.

J. i S. Stempniewicz **POZNAŃ, Marszałka Focha 34.** 671

2 techników drogowych, księgowego i 2 kierowców do walców parowych

zatrudni od zaraz Powiatowy Zarząd Drogowy w Ostrowie Wlkp. Wynagrodzenie według umowy. Podania wraz z życiorysem należy kierować do Powiatowego Zarządu Drogowego w Ostrowie Wlkp., ulica Wroclawska 26. k 164

Poszukujemy od zaraz **zdolnych sprzedawców** maszyn i narzędzi rolniczych

Oferty „Głos Wielkopolski” nr k 172

Spółdzielnia Cukiernicza w Poznaniu

ul. 27 Grudnia 3 — tel. 31-57

KUPNO SPRZEDAŻ

Artykuły i sprzęt potrzebny dla cukierników przemysłu czekoladowo-cukierkowego oraz waflowo-piernikarskiego.

Stale na składzie: Cukier kryształowy, pudrowy, mąka pszenna i kartoflana, mak, barwniki, smaki, proszek do pieczenia, mankiety do tortów, papiloty.

Tępiemy radykalnie szczurę, myszy, karaluchy, prusaki, wrony, szkodniki polne i leśne oraz wszelkie robactwo domowe

Odpluskwiamy koszarę, szpitala, mieszkania gazem B. F. również na prowincji

„WIELCHEMIA“ Centrala deratyzacji i dezynfekcji **Poznań, Wielkie Garbary 29** 1778

„FREGATA“ **POZNAŃ** ul. Siemiradzkiego 2 nar. Chelmońskiego **zawiadamy, że w sobotę 19 bm.** wystąpi znana i lubiana śpiewaczka **Bicuta Sawicka**

1877 **Od 17-ej do 5-tej rano Dancing** Przygrywa znany zespół kapelmistrza K. Smytry

Kupimy WIRÓWKĘ

o przekroju 60-80 cm, od 3000 obrotów i więcej. Vacuum aparat miedziany wzgl. emalowany o pojemności 300 do 500 ltr., ogrzewany parą. Of. kierować do fabryki Dr. A. Wander S. A., Kraków, Mogilska 80. k 132

POSZUKUJEMY kwalifikowanych sił branży spożywczej na **kierowników (czki) filii** oraz **2 siły do pomocy w książkowości**

zgłoszenia 1848 **Spółdzielnia Spożywców „JEDNOŚĆ“** z odp. udz. w Poznaniu, ul. Dąbrowskiego 83/85.

NAJTANIEJ

HURT: Drożdże, Kawę zbożową, Śliwki suszone, Cukierki, Pierniki, Budynie, Cukry wanil., Olejki do ciast, Wódki, Szczotki do zamiatania i tp.

DETAL: Wszelkie artykuły spożywcze **Zapalki zł 1,— itp.**

dostarcza

Spółdzielnia Spoż. Prac. Skarbowych

Poznań, ul. Bukowska 1, tel. 74-43 (5 minut od dworca, tuż przy przystanku tramw. linii nr 2, 3, 4, 5, 6 i 7)

Genik ogłoszeń

Ogłoszenia zwyższone na stronie 8-linowej, każdy łam 33 mm szerokości, 1-linowy mm lub jego miejsce 7,— zł

Ogłoszenia większe wśród drobnych na stronie 8-linowej, każdy łam 33 mm szerokości, 1-linowy mm lub jego miejsce 12,— zł

Reklamy na stronie redakcyjnej, 4-linowej, każdy łam 68 mm szerokości, 1-linowy mm lub jego miejsce: przy końcu tekstu redakcyjnego 20,— zł na stronie drugiej lub trzeciej 25,— zł

Ogłoszenia o skomplikowanym i tabelarycznym zestawie 50% drożej.

Ogłoszenia drobne: 1 słowo tłustym drukiem 10,— zł każde dalsze słowo zwykłym drukiem 5,— zł (Najmniejsze ogłoszenie 30,— zł).

Poszukiwania zaginionych przez wojnę osób i poszukiwania posad: 1 słowo tłustym drukiem 6,— zł każde dalsze słowo zwykłym drukiem 3,— zł (Najmniejsze ogłoszenie 30,— zł).

A, I, w, z, skróty, znaki, cyfry do 5 liczb, itd. — każde jedno słowo. Każde drobne ogłoszenie musi zawierać przynajmniej jedno słowo napisowe tłustym drukiem (nagłówek). We wydaniach niedzielnych i świątecznych obowiązuje 60% dopłaty.

Ogłoszeń uwarunkowanych od zamieszczenia bezpłatnych notatek redakcyjnych, oraz z zastrzeżeniem miejsca, nie przyjmujemy.

Uzasadnione reklamacje uwzględniamy w terminie do 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia. Omyłki w druku, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia, nie upoważniają do żądania zwrotu gotówki, ani też do bezpłatnego powtórzenia ogłoszenia.

Podwyżka cen ogłoszeń może nastąpić w każdym czasie i obowiązuje również te ogłoszenia, które zostały poprzednio zamówione, a nie były z góry zapłacone.

Aż do usunięcia obecnych trudności gospodarczych nie odpowiadamy za terminowy druk ogłoszeń.

Rebatów nie udzielamy. Wszystkie ogłoszenia są płatne przed wydrukowaniem

Państwowy Zarząd Wodny w KONINIE poszukuje:

- sekretarza administracyjnego
- technika nurtowo-mechanicznego
- technika bud. wodnego
- kreślara
- bagemistrza
- kasjera

Zgłoszenia należy składać w P. Z. W. w Koninie.

Z powodu ograniczonych możliwości mieszkaniowych pierwszeństwo mają samotni. k159

